
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

segunda-feira, 24 de novembro de 2025 Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Ruy Barbosa publica

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05963041CC9B64A071DBA8811AA63887



segunda-feira, 24 de novembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 259  DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 064/2025

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05963041CC9B64A071DBA8811AA63887



segunda-feira, 24 de novembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Portaria

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

1 
 

 

PORTARIA Nº 259  
DE 24 DE NOVEMBRO DE 2025. 

 
 

DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO, NOMEAÇÃO E 
DESIGNAÇÃO DE SERVIDORES, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais, especialmente as conferidas pela Lei Orgânica Municipal no 
artigo 65, Inciso VII, e pela Lei Municipal nº 107 de 2004, que dispõe sobre a Organização 
Administrativa Municipal; 
 
CONSIDERANDO a importância do serviço de alistamento militar prestado aos 
cidadãos do Município pela Junta de Serviço Militar nº 150; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de garantir a continuidade e a regularidade dos 
trabalhos administrativos essenciais ao funcionamento da referida Junta; 
 
CONSIDERANDO a necessidade de promover ajustes na equipe administrativa para 
otimizar a prestação dos serviços públicos; 
 
CONSIDERANDO, por fim, a necessidade de designar um servidor para responder pela 
função de Secretário da Junta Militar, garantindo que não haja interrupção no 
atendimento; 
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º Exonerar o Senhor MARCIELIO DA SILVA OLIVEIRA do cargo de 
ADMINISTRADOR DISTRITAL, lotado no Gabinete da Prefeita. 
 
Art. 2º Nomear o Senhor CLEBERT RAMILO ALVES DE ALMEIDA para exercer, a 
partir de 24 de novembro de 2025, o cargo de ADMINISTRADOR DISTRITAL, lotado 
no Gabinete da Prefeita. 
 
Art. 3º Designar o servidor CLEBERT RAMILO ALVES DE ALMEIDA para exercer, 
cumulativamente, com o cargo para o qual foi nomeado, a função de Secretário da Junta 
de Serviço Militar nº 150. 
 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02D7DF9635C43EB9D5ABD51BC51D8B39

segunda-feira, 24 de novembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



segunda-feira, 24 de novembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 
Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

2 
 

 

Art. 4º O servidor nomeado deverá apresentar-se ao Gabinete da Prefeita para os 
procedimentos legais e administrativos relativos à posse e exercício do cargo e assunção 
na função. 
 
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete da Prefeita Municipal de Ruy Barbosa, 24 de novembro de 2025. 
 
 
ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
- Prefeita Municipal - 
 
 

 

 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

02D7DF9635C43EB9D5ABD51BC51D8B39

segunda-feira, 24 de novembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa



segunda-feira, 24 de novembro de 2025  |  Ano X - Edição nº 01491 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Ruy Barbosa
Contrato

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE RUY BARBOSA 

CNPJ: 13.810.833/0001-60 
  

Praça Cel. Adalberto Ribeiro Sampaio, 253, Centro, Ruy Barbosa/BA CEP.:46800-000 
www.ruybarbosa.ba.gov.br 

 
EXTRATO DO CONTRATO N º 064/2025 

VINCULADO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 068/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 

 
 
A PREFEITURA MUNCIPAL DE RUY BARBOSA – BA, torna pública a contratação 
através do Extrato de Contrato nº 064/2025, gerado ao saque da Ata de Registro de 
Preço nº 068/2024, tendo como objeto o REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE RUY BARBOSA – BA. CONTRATADA: 
LUCINEIDE MENEZES SANTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.192.543/0001-
09. VIGÊNCIA DO CONTRATO: 11 de outubro de 2025 a 11 de abril de 2026. VALOR 
GLOBAL: R$ 253.803,31 (Duzentos e Cinquenta e Três Mil, Oitocentos e Três Reais e 
Trinta e Um Centavos). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: UNIDADE: 0301, 0501, 0701, 
0801, 0901, 1001. PROJETO/ATIVIDADE: 2.005, 2.015, 2.016, 2.017, 2.018, 2.045, 
2.055, 2.060, 2.065, 2.066, 2.067, 2.068, 2.069. ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.30.00. FONTE DE RECURSOS: 1500.0000; 1.500.1001; 1.500.1002; 

1.542.0000; 1.540.0000; 1.541.0000; 1.600.000; 1.660.0000; 1.661.0000.  
 

Ruy Barbosa - Bahia, 10 de outubro de 2025.  
 
 
 
 

ERIDAN MARTINS DE ARAÚJO DOURADO 
Prefeita Municipal. 

 

 

Praça Coronel Adalberto Ribeiro Sampaio | 253 | Centro | Ruy Barbosa-Ba

ruybarbosa.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

05963041CC9B64A071DBA8811AA63887


		2025-11-24T13:17:28-0300




